	
	Додаток 23 
до Правил охорони праці під час 
експлуатації вантажопідіймальних 
кранів, підіймальних пристроїв 
і відповідного обладнання 
(пункт 25 глави 17 розділу VIII)


Мінімальні значення коефіцієнта використання каната Zp і коефіцієнта вибору діаметра h кранів кабельного типу
	Призначення каната
	h
	Zp

	Несучий
	–
	3,0

	Підіймальний: 


гаковий монтажний
	30

40

50
	5,0

4,5

4,0

	
гаковий перевантажувальний


грейферний перевантажувальний*

	30

40

50

30

40

50
	5,5

5,0

4,5

6,0

5,5

5,0

	Тяговий: 


пересування вантажного візка, опори крана та підтримок
	30
	4,0

	Для утримання крана (опори) від угону під дією вітру в неробочому стані
	30
	2,5

	Для поліспастів заякорювання несучих канатів
	30
	6,0

	Для підвіски кулачкових підтримок, відтяжки щогл і опор, підвіски електричних кабелів
	–
	3,0

	Монтажний: 


ручний привод


машинний привод
	12

20
	4,0

4,0

	*Приймається, що маса грейфера з матеріалом рівномірно розподілена на всі канати


